
 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale della Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Maria Montessori” 
SCUOLE DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Carreggia, 2 – 21010 Cardano Al Campo (Va) 
 Tel. 0331 261579     Fax 0331 733843    Cod. Min. VAIC843007 – Cod. Fis. 82009640127 

www.cardanoscuole.it      e-mail: segreteria@cardanoscuole.it 

_____________________________________________ 

 

Prot. n. 3264/C14                                                                                Cardano al Campo, 31/08/2017 

Decreto n. 636 

 

Al sito WEB 

All’albo on line – Amministrazione trasparente 

Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto di attribuzione del bonus premiale di cui ai commi dal 126 al 130, art.1, 

L.107/2015 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA 

VISTA 

TENUTO CONTO 

 

 

VISTO 

VISTO 

INFORMATE 

PRESO ATTO 

 

CONSIDERATO 

 

 

VISTA 

 

 

 

 

 

 

la l.107/2015, art.1, commi da 126 a 130; 

la Nota MIUR del 19 .04.2016; 

dei criteri deliberati dal Comitato di valutazione dell’I.C. “M.Montessori” di 

Cardano al Campo, in data 23.11.2016 e pubblicate sul sito dell’istituto 

scolastico; 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016/2019; 

il Piano di Miglioramento dell’Istituto; 

le OO.SS. nell’incontro del 10.11.2016; 

che i docenti individuati soddisfano i prerequisiti di accesso al bonus stabiliti 

dal Comitato di Valutazione; 

che i docenti individuati risultano avere evidenze per l’accesso ai fondi per la 

valorizzazione del merito secondo i criteri individuati dal Comitato di 

Valutazione; 

la nota MIUR prot. n. 14433 del 07.07.2017 con la quale la Direzione 

Generale del MIUR -Dipartimento per la programmazione e gestione delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali- ha disposto l’assegnazione sul POS 

di codesto Istituto della risorsa finalizzata di euro 29.374,36 per la 

valorizzazione del personale docente di ruolo per l’anno scolastico 

2016/2017, con iscrizione della stessa su apposito piano gestionale 

nell’ambito dei capitoli di bilancio di cedolino unico;  

http://www.cardanoscuole.it/
mailto:segreteria@cardanoscuole.it


VISTA 

 

 

 

VISTO 

la nota MIUR prot. n. 14433 del 07.07.2017 con la quale la Direzione 

Generale del MIUR - Dipartimento per la programmazione e gestione delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali- ha precisato che la risorsa assegnata 

è da intendersi lordo stato; 

il D.Lgs 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”  

 

 

DECRETA 

 

l’assegnazione della somma di euro 29.374,36, lordo stato, a n.50 docenti a tempo indeterminato ( 

pari al 48.5% degli aventi diritto) in servizio presso l’Istituto “M.Montessori” nell’ambito scolastico 

2016/2017. 

 

Il compenso sarà erogato successivamente all’effettiva disponibilità sul POS dell’Istituto, mediante 

accredito sul cedolino unico dello stipendio. 

 

Il presente atto costituisce decreto di assegnazione in forma aggregatadei compensi percepiti dai 

docenti destinatari del bonus, ai sensi della L.107/2015, art.1, c.126 e viene pubblicato sul sito 

WEB nella sezione Amministrazione Trasparente per la pubblicità dovuta ai sensi della normativa 

vigente, nonché comunicato alle RSU in fase di informativa sui compensi accessori del personale 

docente. 

Apposito decreto nominativo sarà notificato individualmente agli interessati. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Agnese Ferrario 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n.39/93 


